
РІШЕННЯ 
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про зміни у складі редакційних колегій періодичних видань 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 28 березня 2024 року, протокол № 6 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА стосовно змін у складі редакційних колегій 

періодичних видань Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, відповідно до підпункту 39 пункту 13.2. Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада Університету 

ухвалила:  

 

1. Ввести до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку»: 

– Акімову Людмилу – доктора наук з державного управління, професора, 

Національний університет водного господарства та природокористування, 

Україна; 

– Абдул Азіз Абдул Рахмана – доктора з бухгалтерського обліку, доцента, 

Королівський університет, Бахрейн; 

– Нурул Мохаммад Заїда – доктора менеджменту, доцента, Міжнародний 

університет Даффоділ, Бангладеш. 

 

2. Затвердити оновлений склад редакційної колегії електронного журналу 

«Cognition, communication, discourse / Когніція, комунікація, дискурс»:  

 
Головний редактор: 

Шевченко Ірина Семенівна, доктор філол. наук, професор (Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

Заступник головного редактора: 

Бондаренко Євгенія Валеріївна, доктор філол. наук, професор (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

Відповідальний секретар: 

Калюжна Алевтина Борисівна, доктор філософії, доцент (Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

Технічний редактор: 

Радченко Олена Іванівна, старший викладач (Харківський національний університет 

імені В. Н. Каразіна, Україна)    

Редакційна колегія: 

Александрова Донка, доктор, професор професор (президент Болгарської асоціації 

риторики, Софія, Болгарія);  

Безугла Лілія Ростиславівна, доктор філол. наук, професор (Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

Бєлова Алла Дмитріївна, доктор філол. наук, професор (Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка, Україна);  

Воробйова Ольга Петрівна, доктор філол. наук, професор (Національний технічний 

університет України «КПІ імені Ігоря Сікорського», Україна);  

Гаспарян Седа Керопівна, доктор філол. наук, професор (Єреванський державний 

університет, Вірменія);  



Домінгес Матіто, Франциско, доктор, професор (університет Ла Ріоха, Логроньо, 

Іспанія);  

Жаботинська Світлана Анатоліївна, доктор філол. наук, професор (Черкаський 

національний університет імені Богдана Хмельницького, Україна);  

Аліна Ізраелі, доктор, професор, (Американський університет, Вашингтон, США); 

Карпіловська Євгенія Анатоліївна, доктор філол. наук, професор (Інститут української 

мови Національної академії наук України, Україна),  

Кржановська-Ключевська Ельжбета, доктор, професор (Ягелонський університет, 

Краків, Польща);  

Ленекер Роналд, доктор, професор (університет Каліфорнії, Сан-Дієго, США);  

Мартинюк Алла Петрівна, доктор філол. наук, професор (Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

Морозова Олена Іванівна, доктор філол. наук, професор (Харківський національний 

унівeрситет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

О’Лофлін Бен, доктор, професор (університет Лондона, Ройал Холлоу, Велика 

Британія); 

Панасенко Наталія, докт. філол. наук, професор (Трнавський університет св. Кирила і 

Мефодія, Словакія),  

Ребрій Олександр Володимирович, доктор філол. наук, професор (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

Солощук Людмила Василівна, докт. філол. наук, професор (Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна);  

Тороп Пеетер, доктор філологічних наук, професор (Тартуський університет, Естонія); 

Фріман Маргарет, доктор філософії, почесний професор (Веллі коледж, Лос-Анжелес, 

США), співдиректор (Мерифілд інститут когніції та гуманітарних наук, Хіт, США); 

Чабан Наталія, доктор філософії, професор (університет Кентербері, Крайстчерч, Нова 

Зеландія). 

 

Відповідальний: директор Видавництва Ірина ДОНЧИК 

Термін виконання: до 15 квітня 2024 року 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 


